

## Marsz. Sokołowski ostro krytykuje antydemokratyczną politykę Anglosasów w Niemczech zachodnich

Na ostatnim posiedzeniu Sojuszniczej Rady Kontroli w Berlinie, sowiecki marszałek Sokołowski skrytykował ostro antydemokratyczną politykę mocarstw zachodnich wobec niemieckich organizacji demokratycznych w zachodnich Niemczech, a w szczególności zaprotestował przeciwko zakazowi działania w tych strefach partii jednoci socjalistycznej i komitetu jednoci klasy robotniczej.

Na posiedzeniu omawiany był list przewodniczących komitetu jednoci klasy robotniczej, Wilhelma Piecka, Otto Grotewohla i Reimanna do Sojuszniczej Rady Kontroli i do komendantów stref okupacyjnych w Niemczech. Trzej przewodniczący stwierdzają w swym liście, że w strefach zachodnich zabrania się rozpowszechniania druków i broszur komitetu.

Marsz. Sokołowski, omawiając ten list, podkreślił znaczenie, jakie do wództwo sowieckie przywiązuje do tych spraw. Stwierdził on, że w strefach zachodnich stosuje się wyjątkowe kroki wobec organizacji robotniczych. Do tej pory w Bizonii i w strefie francuskiej zabroniona jest działalność partii jednoci socjalistycznej. Nie tyl-

ko zwolennicy tej partii, ale i członkowie organizacji „ofiary faszyzmu” zostali wysiedleni z Saary przez francuskie władze okupacyjne. Zniszczono i zabroniono sprzedaży dzieł Marksa i Lenina. Niszczą się i zabrania rozpowszechniania ulotki domagające się zjednoczenia Niemiec, demilitaryzacji i demokracji. Zakazano działalno-

ści kongresu ludowego podobnie jak i „Kulturbundu”, organizacji jednoczącej prawdziwie demokratyczną inteligencję.

W tym samym czasie prowadzi się politykę popierania i zachęcania elementów antydemokratycznych i agresywnych. Tak więc istnieje w Hanowerze „Niemiecka Partia Monarchistyczna”, zmierzająca do przywrócenia monarchii Habsburgów. Niemiecka Partia Dolnej Saksonii jest organizacją militarystyczną, prowadzącą propagandę antydemokratyczną.

Tworzone są stowarzyszenia przemysłowców. W strefie brytyjskiej działa stowarzyszenie związków przemysłowych, na którego czele stoi niejaki Frohwein były członek niemieckiej izby plany odrodzenia niemieckiego sztabu generalnego. Utrzymuje się rozmaite komitety, grupujące aktywnych członków partii hitlerowskiej.

Podkreślając oburzenie, jakie taka polityka wywołuje w poważnej części społeczeństwa niemieckiego, marsz. Sokołowski domagał się odwołania zakazu działania partii jednoci socjalistycznej, kongresu ludowego i „Kulturbundu” w strefach zachodnich oraz zakazania działalności partiom reakcyjnym i faszystowskim.

Dyskusja nad propozycjami marsz. Sokołowskiego została odłożona do 10 marca. (API)

## Kasznica i Neumann skazani na karę śmierci

W dniu wczorajszym zapadł wyrok w procesie, toczącym się przed Sądem Wojskowym w Warszawie przeciwko b. działaczom ONR-u oraz NSZ-u i OP.

Oskarżony Stanisław Kasznica skazany został na karę śmierci, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze i przepadek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa. Oskarżony Paszkiewicz, na karę 15 lat więzienia, oskarżony Neumann na karę śmierci, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze oraz przepadek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa, oskarżona Żelazowska-Sokołowska na karę 10 lat więzienia, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na dwa lata oraz przepadek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa łącznie z kwotą 2000 dolarów znalezionych u niej. Oskarż. Skalską na 10 lat więzienia, utratę praw publicznych i obywatelskich praw honorowych, przepadek całego mienia na rzecz Skarbu Państwa. Oskarżonego Jastrzębskiego Andrzeja na karę 7 lat więzienia, którą to karę na podstawie ustawy amnestyjnej złagodzone do połowy. (P. R.)

## Finansowe „ultimatum” Stanów Zjednoczonych. Obce wkłady muszą być wycofane do 1 czerwca

„Wszyscy prywatni obywatele europejskich krajów, posiadających tajne wkłady w bankach amerykańskich, muszą ich zażądać do dnia 1 czerwca. W przeciwnym razie wkłady te przepisane zostaną na rachunek poszczególnych rządów.” Taką decyzję ogłosiło wczoraj ministerstwo skarbu Stanów Zjednoczonych. Zgodnie z tą decyzją skarbu amerykański przestanie z dniem 1 czerwca zarządzać zablokowanymi funduszami zagranicznymi, a te fundusze, których przynależność nie będzie mogła być stwierdzona, przekazane zostaną komisji własności nieprzyjacielskiej.

Ogólna suma aktywów europejskich zablokowanych obecnie w Stanach Zjednoczonych sięga 1 miliarda dolarów. Decyzja amerykańskiego ministerstwa skarbu ma na celu wprowadzenie zablokowanych sum dolarowych do handlu międzynarodowego i danie krajom Europy zachodniej możliwości poczynienia szerszych zakupów na rynku amerykańskim.

Amerykański minister skarbu, Snyder oświadczył, że ukryte aktywa znajdujące się na zablokowanych rachunkach, należą w większości do obywateli francuskich. (API)

## Czy zerwanie stosunków z Agencją Żydowską? Niedany zamach na brytyjskiego dowódcę w Palestynie

Rząd palestyński ogłosił w poniedziałek komunikat, który w niebywale ostrych słowach obarcza Agencję Żydowską odpowiedzialnością za krwawe wydarzenia w Palestynie. Komunikat zarzuca Agencji „fałszerstwa i propagandę skierowaną przeciwko brytyjskim siłom bezpieczeństwa”.

Zdaniem rządu palestyńskiego, Agencja Żydowska nie wykazała chęci współpracy w kierunku zahamowania terroru. Odmówiła ona w szczególności pomocy w oddawaniu władzom sądowym członków grup terrorystycznych. Komunikat przypomina niektóre najpoważniejsze zamachy, których ofiarą padali również obywatele brytyjski, w szczególności zaś wysadzenie w powietrze pociągu z wojskiem brytyjskim, gdzie poniosło śmierć 28 żołnierzy.

Koła brytyjskie w Palestynie uważają, że powyższy komunikat jest w gruncie rzeczy zerwaniem stosunków z Agencją Żydowską, która po ustanowieniu państwa żydowskiego ma dostarczyć kadr dla żydowskiego rządu w Palestynie.

Według komunikatu oficjalnego wczoraj po południu miał miejsce zamach na samochód naczelnego dowódcy brytyjskich sił zbrojnych w Palestynie. Samochód zjechał z Jaffy do Jeruzolimy, gdy tuż przed nim wybuchły dwie bomby. Jednocześnie oddano kilka strzałów w jego kierunku. Trzy kule trafiły w karoserię nie wyrządzając nikomu szkody. W chwili domniemanego zamachu w samochodzie nie było naczelnego dowódcy. (API)

## Sensacyjne doniesienie „Daily Worker” W porcie nowojorskim ładuje się czołgi dla frankistowskiej Hiszpanii

„Daily Worker” przyniósł na pierwszej stronie sensacyjną wiadomość, że od zeszłej środy w porcie nowojorskim trwa ładowanie przeszło 100 czołgów dla Hiszpanii frankistowskiej. Czołgi ładowane są na statek „SS Motormar Sevilla”, który odplywa we wtorek do Bilbao.

Na zupełnie nowych czołgach reporter „Daily Worker” zaobserwował nalepki: „Armia USA” oraz „służba zapotrzenia USA”. Statek „Motormar Sevilla” należy do firmy hiszpańskiej Garcia i Diaz, która w czasie wojny domowej oraz podczas drugiej wojny światowej uprawiała na terenie USA działalność szpiegowską.

Dla zachowania tajemnicy dok, w którym czołgi są ładowane, zastąpiony jest od strony lądu parkanem, zaś od strony morza — szeregiem specjalnie zgrupowanych barek.

## Flota amerykańska odplynęła z kwitkiem

Premier perski, Ibrahim Hakimi, oświadczył przedstawicielowi Reutera że Persja nie pozwoliła lotnikowcowi amerykańskiemu „Valley Forge” i 2 kontrtorpedowcom wpłynąć na wody terytorialne perskie, w czasie pobytu wymienionych jednostek w Zatoce Perskiej. Premier zaprzeczył również wiadomościom, podawanym przez prasę światową o spodziewanych manewrach lotnictwa amerykańskiego nad terytorium perskim. Hakimi dodał, iż „Persja nie pozwoli w żadnym razie obcym samolotom na loty nad swym terytorium”. (API)

## Dolarowa wędka na francuski Tunis

W lewicowych kołach politycznych zwraca się uwagę na wzmożone zainteresowanie Amerykanów Tunisem, posiadającym doniosłe znaczenie strategiczne. W chwili obecnej ambasador USA w Paryżu Caffery odbywa tournée po Tunisie. W jednym ze swych przemówień podkreślił że tylko uczestnictwo w planie Marshalla pozwoli rozwiązać trudności gospodarcze Tunisu. Podróż ambasadora Caffery zbiegła się z wizytą amerykańskich okrętów wojennych w Bizercie, głównym porcie Tunisu. (PAP)

## „Gabinet gospodarczy”

Wczoraj, we Frankfurcie nad M. rada gospodarza połączonych stref okupacyjnych utworzyła Radę Administracyjną, określoną jako gabinet gospodarczy połączonych stref. (P. R.)

## Bevin i Bidault montują „gabinet gospodarczy Europy zachodniej”

Dyplomatyczny korespondent konserwatywnego dziennika „Evening News” utrzymuje, iż Bevin i Bidault doszli do porozumienia w sprawie organizacji nowej konferencji 16 państw, które mają się zebrać w Paryżu. Korespondent twierdzi, iż Londyn i Paryż uzgodniły utworzenie „wspólnego frontu” państw zachodnio-europejskich.

Bevin zamierza utworzyć na konferencji paryskiej tak zwany „gabinet gospodarczy Europy zachodniej”, który będzie działał permanentnie i otrzyma prawa o charakterze wykonawczym, a nie jak początkowo przypuszczano, tylko o charakterze doradczym.

Według informacji uzyskanych przez korespondenta „Evening News”, plany anglo-francuskie uzyskały aprobatę Waszyngtonu. (API)

## Kiedy powinno nastąpić rozbrojenie Z obrad komisji ONZ

Na poniedziałkowym posiedzeniu komisji ONZ do spraw rozbrojenia delegat brytyjski Miles złożył rezolucję,

popartą przez Australię, która głosi, iż przed właściwym rozbrojeniem winny być zrealizowane następujące warunki:

1. Osiągnięcie porozumienia w sprawie utworzenia międzynarodowych sił zbrojnych podległych ONZ;
2. Rozciągnięcie kontroli międzynarodowej nad energią atomową;
3. zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami i Japonią;
4. wprowadzenie kontroli międzynarodowej nad zbrojeniami i ustalenie sankcji wobec państw, które naruszają zawarte umowy.

Przedstawiciel ZSRR Gromyko poparł częściowo stanowisko Milesa, podkreślając, że im więcej świat się zbroi, tym mniejsze są szansa osiągnięcia zaufania w stosunkach międzynarodowych. Gromyko oświadczył jednak, iż Związek Radziecki nie może przyjąć warunków, przewidującego zawarcie traktatów pokojowych z Japonią i Niemcami przed przeprowadzeniem rozbrojenia. Ponadto — zdaniem ZSRR — rozstrzygnięcie sprawy kontroli nad energią atomową przed rozbrojeniem oznaczałoby odroczenie rozbrojenia na czas nieograniczony.

Następne posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 8 marca br. (PAP)

## Amerykani zwolnili 8 niemieckich generałów

Jak donosi komunikat amerykańskiej kwatery głównej, trybunał specjalny w Neustadt zwolnił 8 generałów niemieckich i skazał na niewysokie kary dwóch innych. Generałowie ci opracowywali w obozie w Neustadt historię ostatniej wojny na polecenie władz amerykańskich.

B. dowódca wojsk niemieckich w Finlandii i Rosji gen. Karl Weidenberg skazany został na dwa lata więzienia, a gen. Zimmerman na zapłacenie 500 marek grzywny. Zwolnieni zostali: generał Josef Winsich, gen. artylerii Herbert Emil Koch, szef sztabu i armii pancerniej Ulrich Buerker, gen. dywizji Hans Speth, gen. Schulz, szef sztabu lotnictwa gen. Winter. (API)

## Kongresman Sadowski w odpowiedzi p. Bliss-Lane

Niedawno ukazała się książka byłego ambasadora USA w Warszawie Arthura Bliss-Lane'a, w której autor w sposób oszczerczy opisał stosunki

panujące w Polsce. Książka ta wywołała powszechne oburzenie w postępowych kołach społeczeństwa amerykańskiego. Bliss-Lane przyznaje w niej, że jako ambasador USA w Warszawie czynił wszystko, aby niedopuszczyć do udzielenia Polsce pożyczek amerykańskich.

Ostatnio działalność Lane'a zarówno na terenie Polski jak i USA spotkała się z ostrą krytyką kongresmana pochodzenia polskiego, Jerzego Sadowskiego. Przemawiając na posiedzeniu Izby Reprezentantów, Sadowski oświadczył m. in.: „Gniew mnie ogarnia, gdy widzę, że tzw. przyjaciele Polski rujnowali kraj i naród polski z takim samym rozmysłem jak Hitler i nazisci, a teraz są tak bezczelni, że piszą książki, aby dalej ciągnąć korzyści ze swych destrukcyjnych wysiłków.” (PAP)

## A jednak Dania otrzymała broń

Rząd duński zaprzecza twierdzeniu, jakoby państwa skandynawskie zawarły pakt wojskowy z Wielką Brytanią i Stanami Zjednoczonymi. Duński minister obrony, przemawiając w parlamencie w Kopenhadze oświadczył jednak m. in., że prawdą jest, iż Dania otrzymała broń z Wielkiej Brytanii i Szwecji oraz pewną ilość sprzętu pochodzącego z demobilu niemieckiego od Ameryki. (P. R.)

„Daily Worker” podkreśla, że dostawa czołgów dla gen. Franco jest „rażącym zlekceważeniem rezolucji ONZ, potępiającej reżim faszystowski w Hiszpanii” oraz dalszy dowód możliwości objęcia Hiszpanii planem Marshalla. (PAP)

## Przez radio

W CZORAJ ZASTRAJKOWAŁO 600 robotników pewnej fabryki brytyjskiej z powodu zatrudnienia 4 Polaków. Zaznaczyć należy, że Polaków przyjęto dopiero wówczas, kiedy nie udało się znaleźć robotników brytyjskich.

SCHUMAN zaprzeczył pogłoskom o projekcie reorganizacji obecnego gabinetu. Premier podkreślił, iż jego zdaniem obecny rząd winien kontynuować swą działalność.

W MADRYCIE przebywa obecnie wicyprezes przemysłowców i eksporterów francuskich. Przeprowadzi on rozmowy z członkami rządu gen. Franco w sprawie wznowienia wymiany handlowej między Francją a Hiszpanią.

SENAT USA rozpoczął debatę nad projektem ustawy o pomocy dla Europy. Senator Vandenberg wyzwał do szybkiego przyjęcia ustawy.

PAPIEŻ PIUS XII ukończył 72 rok życia i obchodzi zarazem 9 rocznicę objęcia swego pontyfikatu. W Watykanie powiewają flagi papieskie, a deszcze gratulacyjne napływają z różnych stron świata.

PARLAMENT CZECHOSŁOWACKI zbierze się 10 marca i premier Gottwald wygłosi oświadczenie o minionym przesileniu. Wybory, które mają się odbyć na wiosnę mogą być odłożone do jesieni.

RZĄDY RADZIECKI I WĘGIERSKI postanowiły podnieść swe poselstwa w Budapeszcie i w Moskwie do rangi ambasad.

WIELKIE HOTELE W CZECHOSŁOWACJI zostaną znacjonalizowane i podporządkowane narodowemu przedsiębiorstwu hotelowemu.







**Ekspedientka** dzielna z branży delikatności z referencjami...  
**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Stróżstwo** przyjmuje. Easlawe...  
**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Akordjon** w dobrym stanie...  
**Opel-Super** korzystnie sprzedam...  
**Długary** do 4 m. szafki...  
**Tokarnie** do metalu...  
**Linoleum**, sznury, ramiy do firan...  
**Sprzedam** maszynę trykotarską...  
**Piórta** fartuchowe...  
**Okazał** Sypialnia...  
**Restauracja** z urządzeniem...  
**Ubranie** dobre, średnia figura...  
**Tanio** sprzedam platformę...  
**Okazał** Sypialnia...  
**Kupna**

**Maszyna** Singera kupię...  
**Kupię** wille lub domek...  
**Spokojna** studentka...  
**Spokojny** m'ody inżynier...  
**Pokoju** umeblowanego...  
**Dwóch** pokoi umeblowanych...  
**Poszukuję** pokoju pustego...  
**Spokojna** studentka...  
**Dwa** studentów...  
**Dwie** studentki...  
**Mieszkania** 3-pokojowe...  
**Poszukuję** mieszkańca...  
**Plac**, nadające się na składnicę...  
**Zagubiono** zielone prawo jazdy...  
**Zagubiono** zaświadczenie...  
**Zagubiono** legitymację...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...  
**Zagubiono** dowód...

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Przyjmuje posiłki** 3x w tygodniu...  
**Przyjmuje praktykę** biurową...  
**Gorzelnia** długoletnia praktyka...  
**Bilansista-organizator** spec. księgowości...  
**Gospożka** z gotowaniem szuka...  
**Wdowa samotna** przyjmie posadę...  
**Drogista** przyjmie posadę...  
**Asystentka dentystyczna** ze znajomością techniki...  
**Referent transportowy** posiadający prawo jazdy...  
**Maturzystka** ukończonym kursem...  
**Laborantka** szuka pracy u lekarza...  
**Przyjmuje posadę** sprzedawczyni...  
**Cieladnik** piekarski kawaler...  
**Student Akademii Handlowej** przyjmie każdą pracę...  
**Handlowiec** energiczny, m'ody...  
**Lektore gry** na skrzypcach...  
**Jazdy samochodem i motocyklem** oraz dobrej obsługi...  
**Korepetycje** z fizyki, matematyki, chemii...  
**Szuka posady**

**Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”**  
Redakcja: naczelny Jan Zagłowski  
Adres redakcji: Poznań, ul. Matejki 53, tel. 64-75, 62-70 i 77-49.

**Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”**  
Redakcja: naczelny Jan Zagłowski  
Adres redakcji: Poznań, ul. Matejki 53, tel. 64-75, 62-70 i 77-49.

**Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”**  
Redakcja: naczelny Jan Zagłowski  
Adres redakcji: Poznań, ul. Matejki 53, tel. 64-75, 62-70 i 77-49.

**Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik”**  
Redakcja: naczelny Jan Zagłowski  
Adres redakcji: Poznań, ul. Matejki 53, tel. 64-75, 62-70 i 77-49.

